Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025112600223

223

Nº 225, quarta-feira, 26 de novembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

EDITAL DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025
CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 6/2025

A Associação das Pioneiras Sociais (APS) comunica o cancelamento do Processo
Seletivo para o cargo de Técnico em Engenharia Clínica, objeto do edital nº 6/2025,
publicado no Diário Oficial da União em 14 de novembro de 2025, Edição 218, Seção 3,
Página nº 229, Ineditoriais.

KARINE LEAO FERREIRA ALVES
Responsável Pelo Centro Nacional de Recursos Humanos

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO
DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PA N.º 001/2025. Edital de Pregão Eletrônico 01/2025. Objeto: aquisição de materiais e
equipamentos esportivos para a Associação dos Servidores da Seção Judiciária de Alagoas
- ASSEJUF/AL. Data Início Propostas: 26/11/2025, às 08:00; Data Ralização: 08/12/2025, às
09:00. SISTEMA: BBMNET - htts://bbmnet.com.br. Edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP e no site da ASSEJUF: www.assejuf.org.br .INFO R M AÇÕ ES :
(82) 98843-2837 e no e-mail assejufcompras@gmail.com.

Maceió-AL, 25 de novembro de 2025.
AUGUSTO CAMELO A. FILHO

Diretor

BARUERI VOLLEYBALL CLUB
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

TIPO MENOR PREÇO - Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
materiais esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

O Edital completo pode ser obtido no endereço eletrônico:
https://bbmnet.com.br/. Recebimento das propostas: Início às 09h00 do dia 26 de
novembro de 2025. Encerramento do recebimento das propostas: às 09h00 do dia 09 de
dezembro de 2025. Abertura das propostas: às 09h05 do dia 09 de dezembro de 2025.
Início da sessão de disputa de preços: às 10h00 do dia 09 de dezembro de 2025. LOCAL:
https://bbmnet.com.br

Barueri-SP, 25 de novembro de 2025.
SUSANE VELASQUES

Pregoeira

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DO
D ES P O R T O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Centro de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento do Desporto - SÃO JOSÉ
DESPORTIVO, por intermédio de seu representante legal, Diretor Executivo SR. DALVI ROSA
MOREIRA, faz saber que realizará no dia 10 de dezembro de 2025, às 10:00 horas, através
do Portal de Licitações do Banco do Brasil (https://www.licitacoes-e.com.br), Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2025, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS. O edital encontra-se à
disposição dos interessados no Portal de Licitações do Banco do Brasil, na sede do Clube
situada à Avenida Tívoli, nº 128, Vila Betânia, São José dos Campos - SP, CEP: 12245-481,
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas ou no site
http://www.sjdesportivo.com.br/.

Em 25 de novembro de 2025.
DALVI ROSA MOREIRA

Diretor Executivo

CENTRO DE EDUCAÇÃO SERRA DA MESA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

MANTENEDORA: CENTRO DE EDUCAÇÃO SERRA DA MESA LTDA - CESEM. CNPJ:
05.995.086/0001-53 Mantida: FACULDADE SERRA DA MESA - FASEM

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados [40] quarenta
diplomas no período de 10/09/2025 a 15/10/2025, nos seguintes livros digitais de registros
e sequencias numéricas: Livro 001 do curso Administração Nº 040 a 046, Livro 001 do
curso Direito - registro Nº 098 a 111, Livro 001 do curso Enfermagem - registro Nº 079 a
089, Livro 001 do curso Farmácia- registro Nº 066 a 070, Livro 001 do curso Licenciatura
em Filosofia - registro Nº 009 a 010, Livro 001 do curso Licenciatura em Música - registro
Nº 002. A relação de diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias após
essa publicação, no endereço http://fasem.edu.br/.

Uruaçu-GO, 24 de novembro de 2025.
CHRISTIANE MARQUES MOISÉS CARDOSO

Vice-Diretora

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY - CNPJ nº 52.400.207/0001-57
O Clube Paineiras do Morumby, localizado na Avenida Doutor Alberto

Penteado, 605, no bairro do Morumbi, em São Paulo - SP, torna pública a abertura de
Processo de Licitação, pela modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
lote, para aquisição de materiais esportivos para o desenvolvimento de atletas, de
acordo com o Ato Convocatório nº 12, disponibilizado pelo Comitê Brasileiro de Clubes
- CBC, bem como pelo Termo de Execução nº 114/2024, formalizado junto àquele
Comitê, e legislação e normas cabíveis. A íntegra do Edital de Pregão Eletrônico nº
002/2025 e dos Anexos podem ser obtidas no portal eletrônico do Clube Paineiras do
Morumby: https://clubepaineiras.org.br/. Data da sessão: 11 de dezembro de 2025.
Horário: 10h00. Local: Portal BBMNET (https://bbmnet.com.br/).

São Paulo, 25 de novembro de 2025.
PAULO CEZAR PEREIRA MAYER

Presidente

CLUBE DE REGATAS GUAÍBA PORTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Termo De Execução nº 105/2024
O CLUBE DE REGATAS GUAÍBA PORTO ALEGRE - GPA sediada na Rua João

Moreira Maciel, 470 Marcilio Dias - Porto Alegre - RS CEP 90250-680, Tel: 51 3342-2197,
torna público para conhecimentos dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, menor preço global por lote destinado a escolha a proposta mais
vantajosa para a aquisição de materiais esportivos em consonância com o Programa de
Formação de Atletas do Comitê Brasileiro de Clubes - CBC. O Pregão Eletrônico será
realizado através do Sistema eletrônico - BBMNet - Bolsa Brasileira de Mercadorias
www.bbmnetlicitacoes.com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26 de novembro de 2025
às 08h00 até o dia 08 de dezembro de 2025 às 17h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09
de dezembro de 2025 às 08h30. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: dia 09 de dezembro de 2025
a partir das 09:00 horas. Será observado o horário oficial de Brasília - DF. O inteiro teor do
Edital e seus anexos estão disponíveis juntos sites: http://www.gpa1888.com.br//
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Demais informações poderão ser obtidas através do e-mail
inronlak@hotmail.com; telefone: (41) 9 8776-9391

Em 24 de Novembro de 2025.
EDUARDO LAC ROEHE
Presidente do Clube

COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO,
SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Torna público que marcou a licitação, modalidade Concorrência Eletrônica nº.
004/2025, do tipo melhor técnica, objetivando a contratação de empresa especializada e
habilitada para elaboração de projeto de eficiência energética para diversas unidades da
CODAU, visando à inclusão nos programas de eficiência energética da concessionária de
energia Cemig, conforme regulamentação da agência nacional de energia elétrica-ANEEL e
baseado na lei federal n° 9.991/2000 e suas alterações posteriores, em atendimento à
solicitação da Diretoria de Desenvolvimento e Saneamento. Lei Federal nº. 10.520/2002,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº. 3400/2023, Lei Federal nº.
14.133/21. Data/horário para realização da licitação: 09h do dia 23 de janeiro de 2025.
Local aquisição do edital Av. Leopoldino de Oliveira nº.5100,Uberaba/MG. Informações
pelo tel.:(34) 3318-6036/6037. Site e plataforma para realização da concorrência eletrônica
https://bll.com.br

Uberaba-MG, 25 de novembro de 2025.
MICHELY APARECIDA DOS SANTOS LIMA CARIRI

Vice Presidente
Em exercício da Presidência

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO AGRESTE ALAGOANO
CO N AG R ES T E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2025

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de combustível. ABERTURA: 11 de dezembro de 2025, às 09:30h (horário
local). INFORMAÇÕES: o pregão será realizado pela plataforma de Compras do
CONAGRESTE (Licitar Digital) link de acesso: https://minhaconta.conagreste.al.gov.br/
oauth2/in/ ; e link de cadastro: https://app2-compras.conagreste.al.gov.br/cadastro/ ,
maiores informações no e-mail: conagreste.contratacoes@gmail.com.

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 - 2ª CHAMADA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de veículo 0Km
ABERTURA: 12 de dezembro de 2025, às 09:30h (horário local). INFORMAÇÕES: o pregão
será realizado pela plataforma de Compras do CONAGRESTE (Licitar Digital) link de acesso:
https://minhaconta.conagreste.al.gov.br/oauth2/in/ ; e link de cadastro: https://app2-
compras.conagreste.al.gov.br/cadastro/ , maiores informações no e-mail:
conagreste.contratacoes@gmail.com.

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 - 2ª CHAMADA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de máquinas e
implementos agrícolas, para municípios consorciados ao CONAGRESTE, (para o item nº 01).
ABERTURA: 10 de dezembro de 2025, às 09:30h (horário local). INFORMAÇÕES: o pregão
será realizado pela plataforma de Compras do CONAGRESTE (Licitar Digital) link de acesso:
https://minhaconta.conagreste.al.gov.br/oauth2/in/ ; e link de cadastro: https://app2-
compras.conagreste.al.gov.br/cadastro/ , maiores informações no e-mail:
conagreste.contratacoes@gmail.com.

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2025

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de fardamento escolar para alunos e professores da
rede pública municipal de ensino dos Municípios Consorciados. ABERTURA: 9 de
dezembro de 2025, às 09:30h (horário local). INFORMAÇÕES: o pregão será realizado
pela plataforma de Compras do CONAGRESTE (Licitar Digital) link de acesso:
https://minhaconta.conagreste.al.gov.br/ oauth2/in/ ; e link de cadastro: https://app2-
compras.conagreste.al.gov.br/cadastro/ , maiores informações no e-mail:
conagreste.contratacoes@gmail.com.

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
Presidente